
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/12/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 373 del 30/12/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 183 del 19/12/2022 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE MENSA SCOLASTICA MESI OTTOBRE E NOVEMBRE 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

• La sottoscritta è stata nominata, con Decreto Sindacale N. 18 del 07.09.2022, quale 
Responsabile dell’Area Tecnico - Manutentiva; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 
dell’Ente; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29.07.2022, è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022/2024; 

Visti: 

• il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Vista la determinazione n. 134 del 30.09.2022 con la quale veniva impegnata la spesa necessaria al 

servizio di refezione scolastica as 2022/2023 e 2023/2024 affidato alla soc. coop AP PLURISERCE 

con sede in L’Aquila; 

Considerato che i servizi sono stati regolarmente svolti; 

Vista la fattura n. 115/05 del 31.10.2022 di euro 2.362,36 per il servizio di refezione scolastica 

mese di ottobre 2022 (prot. 7056 del 10.11.2022); 

Vista la fattura n. 135/05 del 30.11.2022 di euro 2.574,00 per il servizio di refezione scolastica 

mese di novembre 2022 (prot. 7722 del 10.12.2022); 

VISTO il DURC regolare ed in corso di validità; 

DATO ATTO che sono stati adempiuti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 

136/2010 s.m.i. come da documentazione agli atti; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 

107; 

DATO ATTO che a detto intervento è associato CIG 93808190BC; 

PRESO ATTO DEL: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/12/2022 

- D.Lgs. 267/2000;  
- D.Lgs n. 267/2000; 
- D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- Principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.L.gs 
118/2011);  
- Lo statuto comunale; 
- Il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa di: 

Liquidare la somma di Euro 4.936,36 soc. coop. AP PLURISERVECE con sede in L’Aquila per il 

servizio di refezione scolastico mese di ottobre e novembre 2022; 

Di far fronte alla suddetta spesa come di seguito indicato: 

- Euro 4.936,36 con le risorse impegnate sul Cap. 1416/1 pdc 1.03.02.15.006 del Bilancio di 

Previsione 2022/2024, regolarmente approvato; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità 

e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

         

          Il Responsabile del Servizio 
       (Ing. Luigina Scarsella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 340 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SCARSELLA LUIGINA in data 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/12/2022 

19/12/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 340 del 19/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 30/12/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 46 

 
Il 26/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 373 del 30/12/2022 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE MENSA SCOLASTICA MESI OTTOBRE E NOVEMBRE 2022 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CAROSI DOMENICA il 26/01/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


